
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 104 del 27-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.104 DEL 27-11-2020.
======================================================================
Oggetto:  QUOTA  DI  COMPARTECIPAZIONE SPESE AMBITO TERRITO=

RIALE SOCIALE N. 21. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di novembre, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 27-11-2020

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O. Servizi Demografici e Socio-Culturali

OGGETTO: Quota di compartecipazione spese Ambito territoriale sociale n.21.
Impegno di spesa anno 2020.

IL RESPONSABILE

Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali";

Richiamata la normativa regionale di istituzione e modifica degli Ambiti territoriali
sociali della Regione Marche, in particolare:
- deliberazione amministrativa del Consiglio regionale n. 306 del 01/03/2000 ad
oggetto "Piano regionale per un sistema integrato di interventi e servizi sociali
2000/2002";
- deliberazione della Giunta regionale n. 337se/sso del 13/02/2001, con la quale la
Regione Marche ha istituito gli Ambiti territoriali sociali ed ha inserito il Comune di
Cossignano nell'Ambito n.21 con Comune capofila San Benedetto del Tronto;
- deliberazione della Giunta regionale n. 592 del 19/3/2002, di modifica ed
integrazione della precedente delibera di G.R. 337/2001, che ha confermato l'inclusione
del Comune di Cossignano nell'Ambito sociale n.21;

Visto che si deve procedere ad impegnare la somma necessaria per la
compartecipazione del Comune di Cossignano alle spese dell'Ambito territoriale sociale
per l'anno 2020;

Considerato che l’Ambito sociale non ha indicato, ad oggi, variazioni alle quote a
carico dei Comuni sulla base della popolazione legale al Censimento 2011, previste per
la gestione dei servizi associati di Ambito e riferiti all'anno 2020;

Ritenuto, in via prudenziale, di assumere un impegno di spesa aderente alla spesa
storica in tal senso sostenuta, per un importo annuale complessivo di Euro 2.710,00;

Visto il bilancio di previsione 2020/2022, che prevede la necessaria disponibilità delle
risorse al capitolo 1897/3;

Visto che:
- è stato accertato preventivamente, con il servizio finanziario dell’Ente, che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 1, lettera a),
numero 2, del Decreto Legge n.78/2009, convertito con modificazioni nella Legge 3
agosto 2009, n.102;

Visto il decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 104 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente provvedimento;

- di impegnare la somma complessiva di Euro 2.710,00 quale quota di
compartecipazione del Comune di Cossignano alle spese dell'Ambito territoriale sociale
n. 21, per l'anno 2020, al capitolo 1897/3 codice 12.07-1.04.01.02.000 del bilancio
2020/2022 gestione 2020 che offre la necessaria disponibilità;

- di provvedere, con successivo idoneo atto ed a seguito di formale indicazione delle
somme dovute per l’anno 2020, alla liquidazione della compartecipazione finanziaria al
Comune capofila San Benedetto del Tronto, nel rispetto delle modalità e dei tempi che
saranno comunicati dal coordinatore dell'Ambito sociale 21.

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

                                    IL RESPONSABILE DELL'AREA
       ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

    Il Segretario com.le dr. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa
Il Segretario com.le dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 104 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 27-11-20 e vi rimarrà fino al
12-12-20

Cossignano, lì 27-11-20              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 386             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 27-11-20              IL RESPONSABILE DI AREA
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 104 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO


